
jednání Zastupitelstva
města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

7. 12. 2016 43

věc :
Dotace v oblasti sportu z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem v roce 2016
„Mimořádné žádosti o dotace“ – poskytnutí dotace a změna usnesení

důvod předložení:

Zákon 128/2000 Sb., o obcích

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, referentka OKSS
Ing. Martin Kohl, vedoucí OKSS

předkládá:

MUDr. Jiří Madar, náměstek primátorky

projednáno:

Komise mládeže a sportu Rady města dne 25. 10. 2016
Hlasování per rollam Komise mládeže a sportu RM ve dnech 18. – 22. 11. 2016
Právní odbor – právní oddělení

přizváni k jednání:



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města v kompetenci Rady města po projednání

A ) s ch va lu j e

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2016 Odboru kultury, sportu a sociálních služeb,
určených na oblast sportu „Mimořádné žádosti o dotace – mimořádné sportovní
výkony na celorepublikové úrovni“ a následné uzavření smluv s jednotlivými
subjekty takto:
a) UNI SPORT CLUB, z.s., IČ 229 00 080, na částečnou úhradu nákladů

spojených s činností „Sportovní podpora ústeckých UNI boxerů“ ve výši
30.000,- Kč

b) TJ Saně Ústí, z. s., IČ 042 65 688, na částečnou úhradu nákladů spojených
s činností „Mistrovství ČR v jízdě na kolečkových saních“ ve výši 18.000,- Kč

c) Ústecká akademie plaveckých sportů z.s., IČ 046 10 881, na částečnou úhradu
nákladů spojených s činností „Mimořádné sportovní výkony – plavání“ ve výši
30.000,- Kč

d) Radka Bandasová, IČ 402 22 837, na částečnou úhradu nákladů spojených
s činností „Mistrovství ČR v cheerleadingu“ ve výši 18.000,- Kč

e) USK PROVOD, z.s., IČ 183 81 375, na částečnou úhradu nákladů spojených
s činností „Zlaté medaile na mistrovství ČR v atletice“ ve výši 30.000,- Kč

f) SK NUR, o.s., IČ 014 71 619, na částečnou úhradu nákladů spojených
s činností „Řeckořímský zápas“ ve výši 30.000,- Kč

2. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2016 Odboru kultury, sportu a sociálních služeb,
určených na oblast sportu „Mimořádné žádosti o dotace – mimořádné sportovní
výkony na mezinárodní úrovni“ a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty
takto:
a) UNI SPORT CLUB, z.s., IČ 229 00 080, na částečnou úhradu nákladů

spojených s činností „Sportovní podpora ústeckých talentů – reprezentanti ČR“
ve výši 45.000,- Kč

b) SPORT UNION, o.s., IČ 445 54 044, na částečnou úhradu nákladů spojených
s činností „Mezinárodní úspěchy ve sportovním karate v roce 2016,
reprezentace ČR, ÚK, Města Ústí nad Labem“ ve výši 45.000,- Kč

c) TJ Saně Ústí, z. s., IČ 042 65 688, na částečnou úhradu nákladů spojených
s činností „Mezinárodní mistrovství ČR v jízdě na saních“ ve výši 27.000,- Kč

d) TJ Chemička Ústí nad Labem, IČ 005 55 061, na částečnou úhradu nákladů
spojených s činností „Mimořádné sportovní výkony na mezinárodní úrovni“ ve
výši 33.750,- Kč

3. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2016 Odboru kultury, sportu a sociálních služeb,
určených na oblast sportu „Mimořádné žádosti o dotace“ a následné uzavření smluv
s jednotlivými subjekty takto:
a) BC LokoPlast Trmice spolek, IČ 033 31 881, na částečnou úhradu nákladů

spojených s akcí „Mistrovství ČR v karambolu na Velkých stolech 5. – 6. 11.
2016“ ve výši 22.000,- Kč

b) ČESKÝ ROZHLAS, IČ 452 45 053, na částečnou úhradu nákladů spojených s
akcí „Ústí se Severem na bruslích“ ve výši 28.000,- Kč



c) Česká streetballová federace, z.s., IČ 265 18 686, na částečnou úhradu nákladů
spojených s akcí „SEVERSKÁ BITVA 2016“ ve výši 20.000,- Kč

4. změnu usnesení neposkytnutí dotace z rozpočtu roku 2016 Odboru kultury, sportu a
sociálních služeb, určených na oblast sportu „Mimořádné žádosti o dotace“ pro
Fotbalový klub Chuderov, o.s., IČ 442 26 381, na částečnou úhradu nákladů
spojených s činností klubu na „Sportovní činnost starší a mladší přípravky“ ve výši
36.000,- Kč, na neposkytnutí dotace z rozpočtu roku 2016 Odboru kultury, sportu a
sociálních služeb, určených na oblast sportu „Mimořádné žádosti o dotace“ pro
Fotbalový klub Chuderov, o.s., IČ 442 26 381, na částečnou úhradu nákladů
spojených s činností klubu na „Sportovní činnost starší a mladší přípravky“ ve výši
50.000,- Kč.



Důvodová zpráva:
V souladu s „Programem pro poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2016 z rozpočtu
Statutárního města Ústí nad Labem“ (dále jen „Program“) předkládáme Zastupitelstvu města
Ústí nad Labem v kompetenci Rady města Ústí nad Labem návrh na rozdělení finančních
prostředků v rámci schváleného rozpočtu města Ústí nad Labem v oblasti sportu –
„Mimořádné žádosti o dotace“.

Zastupitelstvu města v kompetenci Rady města jsou nyní předkládány ke schválení
žádosti v navrhované celkové výši 376.750,- Kč.

Komise mládeže a sportu RM žádosti projednala a v souladu s Programem a na základě
hodnotících kritérií doporučuje subjekty podpořit takto:

AdA1)
a) UNI SPORT CLUB, z.s., IČ 229 00 080
Dne 15. 9. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 30.000,- Kč za mimořádné sportovní výkony - „Sportovní podpora
ústeckých UNI boxerů“.
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů spojených se zkvalitněním přípravy
mladých sportovců, kteří se letos probojovali do reprezentace ČR a po celou dobu
předváděli kvalitní výkony. Miroslav Krupa (15 let) se umístil na 2. místě na Mistrovství ČR
kadetů 2016. Marek Mirga (16 let) dovezl zlato v kategorii juniorů z MČR 2016.
KMS RM doporučila podpořit tuto žádost ve výši 30.000,- Kč – bodové hodnocení 50/50
(hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).

b) TJ Saně Ústí, z. s., IČ 042 65 688
Dne 11. 10. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 30.000,- Kč za mimořádné sportovní výkony - „Mistrovství ČR v jízdě na
kolečkových saních“.
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů spojených s celoroční přípravou
svěřenkyně Leony Suchomelové, která získala 3. místo na MČR v jízdě na kolečkových
saních v kategorii starší žákyně. Závod je pořádán pod záštitou Českého olympijského
výboru. Závod se jezdí na sáňkařské dráze ve Smržovce, která je v současnosti jedinou
funkční dráhou v ČR.
KMS RM doporučila podpořit tuto žádost ve výši 18.000,- Kč – bodové hodnocení 50/10
(hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).

c) Ústecká akademie plaveckých sportů z.s., IČ 046 10 881
Dne 14. 10. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 30.000,- Kč za „ Mimořádné sportovní výkony – plavání“.
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů spojených s celoroční přípravou
sportovců na závody. Plavci Ústecké akademie plaveckých sportů se již prvním rokem své
existence (spolupráce plaveckých klubů MPKÚ a TJ Chemička) zařadili mezi nejúspěšnější
kluby ČR. David Řezáč, Filip Sonnenberg a Vojtěch Šeda se účastnili letního MČR v Ústí
nad Labem v kategorii žáků, kde získali první a druhá místa. Kolektiv žáků získal dvě první
místa. Na letním MČR v Plzni dovezl dorost - Tomáš Loněk, Artem Sukhanov, Vojtěch
Janeček a Kateřina Kašková první a třetí místa.



KMS RM doporučila podpořit tuto žádost ve výši 30.000,- Kč - bodové hodnocení 50/50
(hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).

d) Radka Bandasová, IČ 402 22 837
Dne 21. 10. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 50.000,- Kč za mimořádné sportovní výkony - „Mistrovství ČR
v cheerleadingu“.
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů spojených s celoroční přípravou na
soutěžní sezónu, na celorepublikové soutěže a vrcholnou soutěž - oficiální Mistrovství ČR
v cheerleadingu. Kolektiv žákyň ve složení Gabriela Zajícová, Věra Mikešová, Natálka
Fišerová a Annelies Vaňková dovezl 3. místo z Národního poháru malých skupin,
konaného v Praze dne 16. 4. 2016.
KMS RM doporučila podpořit tuto žádost ve výši 18.000,- Kč - bodové hodnocení 50/10
(hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).

e) USK PROVOD, z.s., IČ 183 81 375
Dne 21. 10. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 30.000,- Kč za mimořádné sportovní výkony - „Zlaté medaile na
mistrovství ČR v atletice“.
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů spojených s celoroční přípravou na
soutěžní sezónu. V roce 2016 získali atleti USK PROVOD dvě zlaté medaile na
mistrovstvích ČR v atletice. Zdeněk Krejča zvítězil na MČR v běhu na 800m. MČR
proběhlo v Praze ve dnech 20. – 21. 2. 2016. Filip Kaplan kombinuje víceboje, kde se
pravidelně umísťuje ve finále MČR, hody diskem a oštěpem. V letošním MČR zvítězil v
hodu oštěpem. Toto žákovské mistrovství se konalo v Jablonci n/N ve dnech 17. – 18. 9.
2016. Je členem žákovské reprezentace ČR.
KMS RM doporučila podpořit tuto žádost ve výši 30.000,- Kč - bodové hodnocení 50/50
(hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).

f) SK NUR, o.s., IČ 014 71 619
Dne 16. 11. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 30.000,- Kč za mimořádné sportovní výkony - „Řeckořímský zápas“.
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů spojených s celoroční přípravou
sportovních výkonů v řecko-římském zápase a v zápase ve volném stylu. SK NUR má
celkem 17 svěřenců ve věku 8-17 let, z nichž 5 dosáhlo umístění na 1. – 3. místě na MČR
v roce 2016. Omar Rakhmet je 13 násobný mistr ČR, který získal 1. místo na MČR
v Jihlavě a 1. místo v zápase ve volném stylu na MČR v Plzni. Skvělých výsledků
dosahuje Ismail Tulegenov, který obsadil 2. příčku v řecko-římském zápase na MČR
v Jihlavě a ve volném stylu na MČR v Plzni. SK NUR připravil k výborným výsledkům i
Abdurahima Kuanyshbeka, který na MČR v Plzni získal ve volném stylu 2. místo. Azat
Myngtur na MČR v Jihlavě a Abdul Mussagaliyev na MČR v Kladně získali 3. místo
v řecko-římském zápase.
KMS RM doporučila podpořit tuto žádost ve výši 30.000,- Kč - bodové hodnocení 50/50
(hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).



Ad A2)
a) UNI SPORT CLUB, z.s., IČ 229 00 080
Dne 15. 9. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 45.000,- Kč za mimořádné sportovní výkony - „Sportovní podpora
ústeckých talentů – reprezentanti ČR“.
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů spojených se zkvalitněním přípravy
mladých sportovců, kteří se letos probojovali do reprezentace ČR a dokázali přivézt řadu
skvělých úspěchů. Miroslav Krupa (15 let) se umístil na 1. místě na mezinárodním turnaji v
Německu 2016. Marek Mirga (16 let) dovezl 2. místo z mezinárodního turnaje juniorů
v Praze 2016. Rudolf Mirga (14 let) získal 3. místo na Mistrovství Evropy v Chorvatsku
2016 a 1. místo na mezinárodním turnaji v Německu 2016.
KMS RM doporučila podpořit tuto žádost ve výši 45.000,- Kč – bodové hodnocení 50/50
(hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).

b) SPORT UNION, o.s., IČ 445 54 044
Dne 26. 9. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 45.000,- Kč za mimořádné sportovní výkony - „Mezinárodní úspěchy ve
sportovním karate v roce 2016, reprezentace ČR, ÚK, Města Ústí nad Labem“.
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů spojených s celoroční přípravou a
účastí na sledovaných turnajích. Svěřenci ve sportovním karate WKF dosáhli vynikajících
výsledků a dovezli si medaile za 1. – 3. místo z Mistrovství Evropy EGKF, Austria open
Salzburg, Grand Prix Hradec Králové - Světový pohár karate 2016 a Budapest open 2016.
Petr Podrábský a Martin Drábek v kategorii dorost (14), Daniel Drábek a Kateřina
Procházková v kategorii junior (16), Dominik Nechyba v kategorii U21 junior (18) a
Simona Kaliničenková v kategorii U21 junior (21).
KMS RM doporučila podpořit tuto žádost ve výši 45.000,- Kč - bodové hodnocení 50/50
(hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).

c) TJ Saně Ústí, z. s., IČ 042 65 688
Dne 11. 10. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 45.000,- Kč za mimořádné sportovní výkony - „Mezinárodní mistrovství
ČR v jízdě na saních“.
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů spojených s celoroční přípravou
svěřenkyně Anny Čežíkové, která získala 3. místo na Mezinárodním MČR v jízdě na saních
v kategorii starší žákyně. Závod se jezdí na přírodní chlazené sáňkařské dráze ve Smržovce,
která je v současnosti jedinou funkční dráhou v ČR. Anna je pro sezónu 2016/2017 zařazena
do reprezentačního týmu.
KMS RM doporučila podpořit tuto žádost ve výši 27.000,- Kč – bodové hodnocení 50/10
(hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).

d) TJ Chemička Ústí nad Labem, IČ 005 55 061
Dne 3. 11. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 45.000,- Kč za „Mimořádné sportovní výkony na mezinárodní úrovni“.
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů závodníků TJ Chemičky Ústí nad
Labem v rychlostní kanoistice. Na nejvýznamnější soutěži kategorie dorostu 15-17 let
v závodu Olympijských nadějí v maďarském Szegedu ve dnech 23. – 25. 9. 2016 v



rychlostní kanoistice se sešla rekordní mezinárodní konkurence z 31 zemí. Český tým
získal 16 medailí a dalších 37 finálových umístění, celkově se umístil na výborném
4. místě. Oddíl TJ Chemičky měl v týmu dva zástupce Viléma Kukačku a Adélu
Vonešovou. Vilém zajel výborně z 5 startů – 4 medaile (1. a 2. místa). Je vynikající, že
v juniorské reprezentaci má svého zástupce i ústecký kanoistický oddíl.
KMS RM doporučila podpořit tuto žádost ve výši 33.750,- Kč – bodové hodnocení 50/25
(hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).

Ad A3)
a) BC LokoPlast Trmice spolek, IČ 033 31 881
Dne 5. 10. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 36.000,- Kč na akci „Mistrovství ČR v karambolu na Velkých stolech 5. –
6. 11. 2016“.
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů spojených s touto akcí. Jedná se o
MČR v karambolu a to jak na velkých, tak i na malých stolech. Šampionátu se zúčastnilo
celkem 9 hráčů. Finále mezi Markem Fausem a domácím Adamem Kozákem skončilo
nerozhodně 175:175 na 7 náběhů. Hráč SC Billard Centrum Praha Marek Faus, tak obhájil
titul v kádru 71/2 z minulé sezony. Hráči se shodli, že herní podmínky byly poměrně
náročné. V kvalifikaci na dubnové Mistrovství Evropy do německého Brandenburgu nás
bude reprezentovat čtveřice Marek Faus, Adam Bača, Adam Kozák a Janis Ziogas.
KMS RM uděluje výjimku a doporučuje podpořit tuto žádost ve výši 22.000,- Kč –
bodové hodnocení 25/25/5/5 (hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).

b) ČESKÝ ROZHLAS, IČ 452 45 053,
Dne 14. 10. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 50.000,- Kč na akci „Ústí se Severem na bruslích“.
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů spojených s touto akcí. Akce proběhla
16. 10. 2016 na kterou vyrazili desítky lidí, které vylákala bezpečná jízda ulicemi, které
jinak bývají ucpané automobily a MHD. Cílem akce bylo zpřístupnění centra města
občanům, kteří rádi jezdí na kolečkových bruslích nebo koloběžkách. V příští roce by se
akce měla opět opakovat.
KMS RM doporučila podpořit tuto žádost ve výši 28.000,- Kč – bodové hodnocení
5/25/25/15 (hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).

c) Česká streetballová federace, z.s., IČ 265 18 686
Dne 21. 108. 2016 byla doručena na OKSS žádost o mimořádnou dotaci výše uvedeného
subjektu ve výši 33.500,- Kč na akci „.SEVERSKÁ BITVA 2016“
Dotace je požadována na částečnou úhradu nákladů spojených s touto akcí. Akce proběhne
dne 17. 12. 2016 na kolejích UJEP v Ústí nad Labem. Severská bitva chystá čtvrté
pokračování, kterého se zúčastní nejméně 16 týmů, maximálně 20 ve 4 skupinkách. Hlavní
motivací tohoto turnaje je snaha pomoci „symbolu tohoto turnaje“ malému Davídkovi
Čečrlemu, který přes své tělesné postižení je velkým bojovníkem.
KMS RM doporučila podpořit tuto žádost ve výši 20.000,- Kč – bodové hodnocení
5/25/15/15 (hlasováno: pro 6; proti 0; zdržel se 0).



Ad A4)
Dne 12. 10. 2016 byl Zastupitelstvu města v kompetenci Rady města Ústí nad Labem
předložen materiál č. 47 o neposkytnutí dotace Fotbalovému klubu Chuderov, o.s.
(IČ 44226381). Ke změně usnesení dochází z důvodu tiskové chyby při uvedení
chybné částky 36.000,- Kč na místo 50.000,- Kč.

Znění smluv o poskytnutí dotací pro rok 2016 uzavírané mezi Statutárním městem
Ústí nad Labem a příjemci dotací v oblastech podpory sportu, kultury a sociálních
služeb, bylo schváleno Zastupitelstvem města Ústí nad Labem dne 2. 12. 2015
usnesením č. 143/15.

Originály všech žádostí jsou k dispozici na Odboru kultury, sportu a sociálních služeb.

Tento materiál byl konzultován s Právním odborem - oddělením  právním.


